



## ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA

BRMG.0012.9.2017.MRad

Gdańsk, 26.01.2017r.

Pan Ryszard Nowak  
Przewodniczący Rady Dzielnicy  
Wyspa Sobieszewska

Opowiadając na Pana pismo l.dz.. R.Dz.W.S.V-87/2016r. z dnia 06.12.2016r. skierowane na ręce Przewodniczącego Komisji Sportu Rady Miasta Gdańska chciałbym odnieść się do poruszanych przez Pana spraw.

Trasy Rowerowe R9 i R10 realizowane są w ramach projektu unijnego „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9”. Ponieważ realizacja projektu jest zadaniem strategicznym Urzędu Marszałkowskiego, zakres rzeczowy projektu negocjowany był z tą instytucją i nie może zostać zwiększony o nowe zadania. Realizacja tras rowerowych R9 i R10 planowana jest na lata 2017-2019.

Budowa międzynarodowych tras rowerowych R-9 i R-10 to inny projekt, niż System Roweru Metropolitalnego. Gmina Cedry Wielkie nie bierze udziału w projekcie roweru metropolitalnego i nie może w związku z tym planować na swoim terenie stacji.

System Roweru Metropolitalnego [SRM] będzie systemem o charakterze obszarowym, bez tradycyjnych stacji dokujących. Projekt SRM jest elementem przedsięwzięcia „Węzły integracyjne OMGGs wraz z trasami dojazdowymi” i celem tego systemu będzie zasilanie węzłów integracyjnych w podróźnych. Na Wyspie Sobieszewskiej nie ma zlokalizowanego żadnego węzła integracyjnego, ponieważ są one związane z komunikacją kolejową, która na wyspie nie występuje. Od analiz ekonomicznych przyszłego operatora będzie zależało, czy rozszerzy działanie systemu poza ustalony obszar oddziaływania węzłów wynoszący 5 km.

Informuję jednocześnie, iż zakres budowy przystani żeglarskiej w Sobieszewie przy ul. Nadwiślańskiej, realizowanej w ramach naboru wniosków dla przedsięwzięcia strategicznego pn. „Rozwój oferty turystyki wodnej w obszarze Pętli Żuławskiej i Zatoki Gdańskiej”, działania 8.4 RPO WP na lata 2014-2020 Wsparcie atrakcyjności walorów dziedzictwa przyrodniczego, został dostosowany do wielkości środków finansowych, którymi Gmina Miasta Gdańska będzie mogła dysponować pod warunkiem otrzymania dofinansowania z UE.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA GDAŃSKA

Andrzej Bojanowski

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Komisji Sportu Rady Miasta Gdańska
2. RMA WGK w/m